

اعلامیه مطبوعاتی

جان دادن کودکان مظلوم غزه؛ به اثر نبود امکانات درمانی و محاصره!

(ترجمه)



در این هفته، سه نوزاد تازه متولد شده در بخش مراقبت های ویژه ی نوزادان در بیمارستان شیفا در نوار غزه جان خود را از دست دادند. حدود ۱۱ سال می شود که ۲ میلیون فلسطینی ساکن در نوار غزه تحت محاصره بوده و زنده گی بسیار مشقت باری را متحمل می شوند. مردمان این خطه از فقر، گرسنگی، بیکاری، کمبود مواد سوخت، کاهش انرژی مورد نیاز، اختلال در سیستم فاضلاب، قیودات سفر، عدم دسترسی به دارو و درمان و... به شدت رنج می برند که کودکان آسیب پذیرترین قشر در این میان به شمار می روند.

بیمارستان ها در غزه از هیچ گونه امکانات به جز از بعضی مواد اولیه ی که توسط سازمان ملل در این اواخر برای شان داده شده و در زمان اضطراری مورد استفاده قرار می گیرد، برخوردار نمی باشند. در حال حاضر بسیاری از خدمات صحتی به روی بیماران مسدود بوده و نبود امکانات درمانی بیش از همه جان کودکان را تهدید نموده و منجر به مرگ شان می شود. طوری که در این اواخر سه کودک تازه متولد شده به اثر این مشکلات جان شان را نیز از دست دادند.

در اوایل ماه جاری، رابرت پیپر هماهنگ کننده خدمات بشر دوستانه ی سازمان ملل در سرزمین های اشغالی فلسطین، از کاهش بیشتر انرژی در نوار غزه ابراز نگرانی نموده و هشدار داد که این وضعیت فاجعه بار خواهد شد. او گفت: «افزایش بیشتر بی برقی احتمالاً منجر به فروپاشی کامل خدمات اساسی؛ از جمله: صحت، آب و سیستم فاضلاب خواهد شد.»

طبق گزارش سازمان جهانی صحت، در سال ۲۰۱۶م حدود ۵۰ درصد از تجهیزات پزشکی در نوار غزه از بین رفته و بیش از یک سوم حصه داروهای ضروری در انبارها تمام شده است. تصمیم سازمان ملل برای متوقف کردن عرضه دارو و لوازم درمانی از وزارت صحت در رام الله، به نسبت کمبود بودجه تا پایان ماه اپریل این سال، ۳۵ درصد افزایش داشته که این امر وضعیت را بحرانی تر ساخته است. در حالی که کمبود بودجه در مواد مخدر حدود ۴۰ درصد بوده و اعلام شده که ۱۷۰ نوع دارو و ۲۷۰ نوع از کالاهای پزشکی موجود نیست.

داکتر عدنان الوحیدی، مدیر اجرایی سازمان منابع بشری می گوید: «سوء تغذیه ی حاد با نشانه های شدید در میان کودکان خوردسال در غزه در حال افزایش است، و هم چنین میزان بالای عفونت در میان گروه های سنی متفاوت، کمتر از بیماری های غیر ساری؛ مانند: بیماری های قلبی، عروقی، نوع اول دیابت و سرطان نیست. او می افزاید که: «مرض چاقی در میان کودکان به شدت در حال افزایش بوده؛ زیرا بسیاری خانواده ها با مواد غذایی با کالری کم امرار حیات می نمایند؛ چون نمی توانند، مواد غذایی غنی از مواد مغذی ضروری را برای خانواده های خود تامین کنند.»

با توجه به این وضعیت فاجعه بار در غزه، بیماران به ویژه بیماران مربوط به تومور، تب اطفال، هماتولوژی، چشم پزشکی و ارتوپدی به بیمارستان های تخصصی در اورشلیم و کرانه غربی و گاه به بیمارستان های اردنی ها و یهودیان مراجعه می کنند؛ اما نیاز است که برای اخراج از غزه اجازه بگیرند. تحقیقات سازمان صحت جهان نشان می دهد که آمار مریض هایی که بخاطر خروج از غزه اجازه می گیرند، بسیار نگران کننده بوده و بسیاری از آن ها تا زمانی که اجازه خروج شان داده می شود، جان های خود را از دست می دهند. اطلاعات داکترانی که برای حقوق بشر کار می کنند، نشان می دهد که تعداد تصویب درخواست های مجوز توسط اداره فلسطین دائماً کاهش می یابد.

ای امت مسلمه به ویژه ساکنان مصر! جایی که حاکمانش به محاصره غزه کمک می کنند، آیا فقدان امکانات درمانی که به مرگ کودکان می انجامد، شما را متأثر نمی کند؟ آیا شما صاحب فرزند نیستید که درد دیگران را احساس کنید؟ آیا به قلب های تان قفل خورده و شما وضعیت فاجعه بار بهداشتی و انسانی را در "حاشیم" غزه نمی بینید؟ و شما حکومت ننگین فلسطین در رام الله! به کدام حق و با چه قانونی، دارو و تجهیزات طبی را به روی مردم در غزه قطع و متوقف می کنید؟ و با چه حقی دادن مجوز بیماران را برای ورود به بیمارستان های غربی به تاخیر می اندازید، در حالی که هیچ قدرت و توانی در مقابل یهودیان ندارید؟ آیا محاصره ی یهودیان بر این امت کافی نیست، یا شما این کار را نیز به خواست آن ها انجام می دهید؟

وای بر شما! از زنده گی مردم به عنوان یک کارت فشار برای حکومت غزه استفاده می کنید و شما خودتان را فریب می دهید که گویا دولت و قدرت دارید؟ تسلیم، تحقیر و وابستگی به استعمارگران، ظلم به اندازه کافی بر مردم، خود گواه بر این مدعا است. بدانید که روزگارتان در این دنیا به زودی به دست خلیفه عادل بر روش پیامبر صلی الله علیه وسلم دگرگون خواهد شد و عذاب آخرت سنگین تر و بدتر است.

﴿فَأَرَأَيْتُمْ إِنْ أَتَاكُمْ عَذَابُ اللَّهِ بَغْتَةً أَوْ جَهْرَةً هَلْ يُهْلِكُ إِلَّا الْقَوْمَ الظَّالِمُونَ﴾

[انعام: ۴۷]

ترجمه: بگو به نظر شما اگر عذاب الله سبحانه و تعالی شما را در رسد یا رستاخیز شما را دریابد، اگر راست گویند کسی غیر از الله سبحانه و تعالی را می خوانید.

﴿وَلَا تَحْسَبَنَّ اللَّهَ غَافِلًا عَمَّا يَعْمَلُ الظَّالِمُونَ إِنَّمَا يُؤَخِّرُهُمْ لِيَوْمٍ تَشْخَصُ فِيهِ الْأَبْصَارُ﴾

[ابراهیم: ۴۲]

ترجمه: و الله سبحانه و تعالی را از آن چه ستمکاران می کنند، غافل میندار، جز این نیست که [کیفر] آنان را برای روزی به تاخیر می اندازد که چشم ها در آن خیره می شود.

بخش زنان دفتر مطبوعاتی مرکزی حزب التحریر

شماره صدور: ۱۴۳۸ / AH ۰۵۲

۸ شوال المکرم ۱۴۳۸ هـ ق

۲ جولای ۲۰۱۷ م

